
23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00622/2022 
 

Às 12:04 horas do dia 20 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HELVECIO NEVES FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0502022, Pregão nº
00622/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ácido Clorídrico
Descrição Complementar: Ácido Clorídrico Apresentação: Solução Aquosa , Concentração: 6 N
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
144,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 144,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:03

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 2
Descrição: Água Sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Garrafa 1 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.345,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/06/2022
10:41:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedores não atenderam

as especificações do produto conforme edital

Homologado 20/06/2022
12:04:05

HELVECIO
NEVES FEITOSA

Item: 3
Descrição: Água Sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 2/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Garrafa 1 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 282,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 159,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMP DE SOUSA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.725.927/0001-70, Melhor lance: R$

159,1200

Homologado 20/06/2022
12:04:06

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 4
Descrição: Balde
Descrição Complementar: Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De
Arame
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 107,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
96,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 96,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:07

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 5
Descrição: Cabo Mop
Descrição Complementar: Cabo Mop Material: Alumínio , Componentes: Garra Em Polipropileno , Aplicação: Mop
Úmido , Comprimento: 1,40 M, Cor: Azul , Características Adicionais: Trava Para Refis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 159,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 124,0200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE
ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor

lance: R$ 124,0200

Homologado 20/06/2022
12:04:08

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 6
Descrição: Cesto Lixo
Descrição Complementar: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características
Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 3/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 684,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 382,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE
ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor

lance: R$ 382,2000

Homologado 20/06/2022
12:04:09

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 7
Descrição: Cesto Lixo
Descrição Complementar: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 54,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:

33.764.584/0001-20, Melhor lance: R$ 54,6000

Homologado 20/06/2022
12:04:10

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 8
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Água , Capacidade: 150 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Caixa 2500 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.179,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
2.660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 2.660,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:11

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 9
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro ,
Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável , Composição: Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 4/11

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Embalagem 5 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 184,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 142,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMP DE SOUSA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.725.927/0001-70, Melhor lance: R$

142,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:12

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 10
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aplicação: Lavagem De Louça , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno
Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tensoativos
Aniônicos/Preservantes E Espessantes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 823,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
488,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 488,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:13

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 11
Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução
Aquosa , Teor Ativo: 0,75% (P/P)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.181,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 287,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMP DE SOUSA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.725.927/0001-70, Melhor lance: R$

287,0400

Homologado 20/06/2022
12:04:14

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 12
Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Forma Física: Solução
Aquosa , Teor Ativo: 0,75% (P/P)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 5/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.021,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/06/2022
10:58:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lance acima do valor

estimável pela administração .

Homologado 20/06/2022
12:04:14

HELVECIO NEVES
FEITOSA

Item: 13
Descrição: Esponja Limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Poliuretano , Espessura Mínima: 23 MM, Comprimento
Mínimo: 110 MM, Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Largura Mínima: 74 MM,
Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 262,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 231,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R A DA ASSUNCAO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.198.181/0001-27, Melhor

lance: R$ 231,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:15

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 14
Descrição: Guardanapo De Papel
Descrição Complementar: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Simples , Comprimento: 24 CM,
Cor: Branca , Largura: 22 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 640 Unidade de fornecimento: Pacote 50 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.439,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
1.260,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 1.260,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:16

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 15
Descrição: Bomba De Inseticida
Descrição Complementar: Bomba De Inseticida Nome: Bomba De Inseticida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 537,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 6/11

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 520,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:17

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 16
Descrição: Solução Limpeza Multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Aquilbenzeno,
Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 926,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 764,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE
ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor

lance: R$ 764,4000

Homologado 20/06/2022
12:04:18

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 17
Descrição: Mop Pó
Descrição Complementar: Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 180 G/M2, Acabamento: Fechamento
Por Laços Costurados , Base Do Mop: 60 CM, Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Largura: 12 CM, Características
Adicionais: Suporte Polipropileno, Cabo Alumínio, 300 Gr, Lavá
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 286,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 146,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:

33.764.584/0001-20, Melhor lance: R$ 146,2500

Homologado 20/06/2022
12:04:19

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 18
Descrição: Solução Limpeza
Descrição Complementar: Solução Limpeza Finalidade: Limpeza E Desoxidação De Metais , Composição Básica:
Linear Alquil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoa , Aplicação: Limpeza Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 376,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 7/11

Situação: Homologado

Adjudicado para: F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 372,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R A DA ASSUNCAO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.198.181/0001-27, Melhor

lance: R$ 372,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:20

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 19
Descrição: Desodorizador
Descrição Complementar: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Características Adicionais: Ação
Neutralizante , Apresentação: Aerosol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 569,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 357,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:

33.764.584/0001-20, Melhor lance: R$ 357,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:21

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 20
Descrição: Pano Limpeza
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura:
50 CM, Características Adicionais: Chão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 377,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 235,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:41:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:

33.764.584/0001-20, Melhor lance: R$ 235,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:22

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 21
Descrição: Pano Limpeza
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 55% De Celulose E 45% De Poliéster , Aplicação: Uso Geral ,
Comprimento: 31 CM, Tipo: Sala Limpa , Largura: 31 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção
S/Despreendimento De Particula
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 8/11

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 5 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 858,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/06/2022
10:33:49 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, lance acima do

valor máximo permitido. Foi negociado mais sem sucesso.

Homologado 20/06/2022
12:04:22

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 22
Descrição: Pano Limpeza
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: Microfibra. , Aplicação: Uso Geral , Comprimento: 60 CM, Tipo:
Toalha , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 834,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 719,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R A DA ASSUNCAO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.198.181/0001-27, Melhor

lance: R$ 719,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:23

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 23
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM,
Características Adicionais: Solúvel Em Água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Rolo 250 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.515,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 2.197,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

37.627.260/0001-00, Melhor lance: R$ 2.197,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:24

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 24
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 200 M, Cor:
Branca , Largura: 20 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Bobina 200 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.583,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 9/11

Adjudicado para: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 3.897,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

37.627.260/0001-00, Melhor lance: R$ 3.897,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:25

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 25
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca ,
Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Pacote 1250 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 156,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 99,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

37.627.260/0001-00, Melhor lance: R$ 99,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:26

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 26
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Quantidade Toalha: 60 UN, Comprimento: 22 CM,
Largura: 20 CM, Tipo Folha: Dupla Picotada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Rolo 120 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 821,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 699,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R A DA ASSUNCAO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.198.181/0001-27, Melhor

lance: R$ 699,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:27

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 27
Descrição: Sabão Barra
Descrição Complementar: Sabão Barra Nome: Sabao Em Barra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Barra 200 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 280,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 10/11

Adjudicado para: A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
201,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A D P COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.172.409/0002-52, Melhor

lance: R$ 201,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:28

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 28
Descrição: Sabonete Líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Aplicação: Saboneteira Para
Sabonetes Líquidos , Aroma: Suave , Características Adicionais: Pronto Uso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 712,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 236,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMP DE SOUSA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.725.927/0001-70, Melhor lance: R$

236,4000

Homologado 20/06/2022
12:04:29

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 29
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L,
Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.309,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 898,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R A DA ASSUNCAO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.198.181/0001-27, Melhor

lance: R$ 898,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:29

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 30
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 60 L,
Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.104,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado



23/08/2022 11:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1039965&tipo=t 11/11

Adjudicado para: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 794,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

37.627.260/0001-00, Melhor lance: R$ 794,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:30

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 31
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforçado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 896,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 629,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMP DE SOUSA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.725.927/0001-70, Melhor lance: R$

629,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:31

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Item: 32
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características
Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 122,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 108,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2022
11:42:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R A DA ASSUNCAO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.198.181/0001-27, Melhor

lance: R$ 108,0000

Homologado 20/06/2022
12:04:32

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Fim do documento


